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Av herrar Antby och Sjölin, i anledning av Kungl. Maj.ts 
framställning om anslag till geotekniska undersök
ningar i Göta Älvdalen, m. m.

I statsverkspropositionen, bil. 8, föreslår Kungl. Maj :t ett reservations
anslag om 150 000 kr. till Geotekniska undersökningar i Göta Älvdalen.

Länsstyrelsen i Älvsborgs län har med hänvisning till en skrivelse från 
statens geotekniska institut och Sveriges geologiska undersökning hem
ställt, att anslaget för budgetåret 1955/56 måtte sättas till 185 000 kr.

Ifrågavarande undersökningar av älvdalen kostnadsberäknades ur
sprungligen till 280 000 kr. För innevarande år har anslagits 130 000 kr., 
varför ytterligare 150 000 kr. skulle erfordras. Kostnaderna för förarbe
tena till de geologiska undersökningarna, bl. a. anskaffandet av nytt kart
material, har emellertid blivit högre än beräknat och vidare har det visat 
sig, att provmaterialet måste specialbearbetas med en tidigare föga ut- 
experimenterad metod. Merkostnaderna för behövligt kartmaterial och för 
laboratorieundersökningarna beräknas till 35 000 kr.

Som motiv för att låta anslagsbeloppet stanna vid 150 000 kr. anför 
statsrådet, att det icke torde medföra några avsevärda olägenheter att upp
skjuta vissa laboratorieundersökningar ett år samt att i någon mån be
gränsa fältarbetet.

De i denna trakt gång efter annan återkommande jordskreden är enligt 
vår uppfattning ett så allvarligt fenomen, att synnerligen starka skäl finns 
för att bedriva de pågående undersökningarna med största möjliga skynd
samhet. Det är ju mycket stora ekonomiska och trafiktekniska värden som 
här stå på spel. För befolkningen i bygden är det också av stort intresse 
att arbetet icke fördröjes.

Med stöd av det anförda får vi härmed hemställa,
att riksdagen må till Geotekniska undersökningar i Göta 

Älvdalen in. in. för budgetåret 1955/56 anvisa ett reserva
tionsanslag av 185 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1955

Sven Antby Bengt Sjölin


